



Eurasian Bank

12M2015

Финансовые показатели

(согласно требованиям НБ РК)



в тыс.
тенге

Основные показатели	12M14	12M15	% изменений
Итого ссудный портфель	609 750 005	694 802 003	13,9%
Итого ссудный портфель (за вычетом провизий)	577 815 891	656 110 879	13,6%
Итого активы	835 967 999	1 038 700 183	24,3%
Итого капитал	68 262 750	77 701 694	13,8%
Операционный доход до формирования провизий	58 164 810	59 620 692	2,5%
Чистая прибыль (убыток)	11 015 075	3 548 260	-67,8%
Общий совокупный доход (убыток)	10 992 585	3 438 941	-68,7%
Чистая прибыль (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	18 731 430	16 268 447	-13,1%
Общий совокупный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	18 708 940	16 159 128	-13,6%
Численность персонала (искл. сотрудниц в декретном отпуске)	5 942	4 870	-18,0%
Чистый комиссионный доход / Операционный доход до формирования провизий	15,1%	12,4%	-17,7%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий	59,1%	66,2%	12,0%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий (без учета % расходов)	35,3%	36,9%	4,3%
Расходы на оплату труда / Операционный доход до формирования провизий	26,2%	25,9%	-1,3%
Займы клиентам / Депозиты	102,4%	97,5%	-4,8%
Итого займы клиентам / Активы	72,9%	66,9%	-8,3%
Начисленные проценты / Займы клиентам	4,5%	7,0%	55,5%
Полученный процентный доход / Начисленный процентный доход	91,0%	79,1%	-13,1%
Провизии / Займы с просрочкой свыше 90 дней (NPL) (Коэффициент покрытия)	72,6%	63,1%	-13,1%
Количество счетов клиентов	2 087 823	1 817 406	-13,0%
Рентабельность собственного капитала (ROAE) за истекший период года, в годовом выражении	17,9%	5,1%	-71,4%
Рентабельность активов (ROAA) за истекший период года, в годовом выражении	1,6%	0,4%	-73,4%
Чистая процентная маржа (NIM) за истекший период года, в годовом выражении	7,0%	6,8%	-2,6%
Чистая процентная маржа (NIM) за предыдущие 12 месяцев	7,0%	6,8%	-2,6%